UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Bellegambe è Societate Jesu Theologi,
Enchiridion Theologo Practicum Tripartitum, De Iubilæo
Ecclesiastico**

Bellegambe, François

Coloniæ Agrippinæ, 1700

Pars Tertia. De Iubilæo extraordinario, seu duarum hebdomadarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42093

PARS TERTIA,

*De Jubilao extraordinario , seu
duarum hebdomadarum.*

SECTIO PRIMA.

DE DURATIONE, PUBLICATIONE, ET
CONDITIONIBUS JUBILÆI EX-
TRAORDINARI.

QUEST. I. *Quanto tempo-
re duret Jubilæum extraor-
dinarium ?*

RESP. Communiter durat duas septimanas , post publicationem in quolibet loco factam. Dico, communiter: Quia non nulli Pontifices concessere aliqua Jubilæa , quæ longiori tempore durabant; ut videre licet apud Gobatum Tr. de Jubil. n. 63.

Q. 24

P. 3. S. 1. De duratione, publ. &c. 123

Q. 2. Quot dies importent duæ hebdomadæ concessæ pro lucrando Jubilæo?

R. Licet nomen hebdomadæ, seu septimanæ, septem tantum dies significet; unde duæ septimanæ in rigore tantum contineant quatuordecim dies: in re tamen morali maxima ratio habenda est communis sensus & usus hominum; secundum quem sensum & usum duas septimanas appellant quindecim dies.

Ex quo fit, ut duæ septimanæ contineant tres dies Dominicas, ita ut prima censeatur initium prioris hebdomadæ, postrema verò finis posterioris. Id ergo habet saltem benigna Doctorum interpretatio, accedente consuetudine Ecclesiæ. Ita P. Joannes de Dicastillo, annos 25. Theologiam professus partim Toleti & Murciæ in Hispaniâ, partim Vienæ in Austria, De Pœnit. tr. 9. disp. 2. n. 347. qui & non semel spatium istius Jubilæi, expressè dicit esse 15. dierum: secutus Patrem Layman, qui l. 5. tr. 7. c. 8. n. 7. sic concludit:

F. 2

Quam-

124 P. 3. De Jubilao extraordinario.

Quamobrem apparet, quod in hac materia favorabili, per duas hebdomadas, ad lucrandum Jubileum designari solitas, 15. dies comprehenduntur, in quibus tres Dominice sunt: quandoquidem Dominica ita considerari potest, ut non tantum sit initium hebdomadis sequentis, sed etiam finis praecedentis. Quâ consideratione, nos Germani uni hebdomadæ octo dies damus; at vero duabus hebdomadibus quindecim dare debemus. Sic Layman Theologia & Juris Canonici scientissimus.

Eidem consentit Castropalao Hispanus, rr. 24. pu. 12. §. 3. n. 2. de 15. diebus, & tribus Dominicis contentis in spatio duarum hebdomadarum. Idem sentit Antonius Cotonius Italus, l. 2. Controv. 12. n. 16. & 17. apud Gobatum n. 63. qui postremâ editione anno 1681. dicit, non recordari se quod fuerint minus assignati, quam 15. dies, illis duarum hebdomadarum 20. Jubilais, quibus intra annos 56. fruitus est in diversis Episcopatibus, ex quo gestar

S. I. De duratione, publicat. &c. 125
gestat vestem Religiosam. Unde
subdit :

Hanc rationem indicendi Jubilæi
(nempe assignando 15. dies, seu tres
Dominicas) tutò sequentur, ut arbi-
tror, alii Antistites, veluti jam saltem
communem, nec ignoratam ipsissimam
Nuntiis Apostolicis, utpote degentibus
in locis, in quibus est planè notorius hic
stylus.

Quindecim dies supponit Alphon-
sus Mendezius, Lusitanus, è Societa-
te J E S U, Æthiopiæ Patriarcha,
in suâ Theologiâ Catecheticâ, l. 10. c. 8.
n. 14. Supponit semel & iterum Bo-
nacina Mediolanensis, vir spectatissi-
mæ doctrinæ, de Indulgentiis : suppo-
nit & Bassæus v. Jubilæus : Raymun-
dus Bonal Doct. Gallus, Theolog. mo-
rali gall. sibi editâ, tr. 28. lect. 52. &
53. n. 1. Simon Pourré, Minimus Gal-
lo-Belga, libro gallico de Indulgentiis p.
2. c. 9. n. 18. Jubilæa extraordinaria
nuncupat 15. dierum.

Certè antiquiores nostri non me-

F 3 mi-

126 P. 3. De Jubilæo extraordinario.
minerunt, in Belgio, in publicatione
Jubilæorum, duas hebdomadas aliter
intellectas quam spatium 15. dierum.
Et verò etiam Illustrissimus ac
R. mus D. de Choiseul-Praslain, Ju-
bilæum Innocentii XI. anno 1683. 13.
Aug. publicatum Romæ, publicavit
in hac suâ Diœcesi Tornacensi 1684.
in Januario, sicut ut inciperet die 23.
in quem incidebat Dominica tertia
post Epiphaniam, & finiretur 6. Fe-
br. in quem incidebat Dominica Se-
xagesimæ; atque ita durabat 15. dies
integros; ut etiam expressè ponebat
ipse Illustrissimus. Et anno 1694.
pro Jubilæo Innocentii XII. feliciter
Ecclesiam gubernantis, indicto Ro-
mæ 7. Septembr. 1693. & anno 1696.
pro Jubilæo ab eodem Pontifice in-
dicto Romæ 3 Decembris 1693. utro-
que pro Pace obtainendâ, quam tan-
dem concedere dignatus est dominus
Deus Author Pacis anno 1697. pro il-
lis, inquam Jubilæis indicti sunt dies
15. in pluribus Belgii Diœcesibus, et
iam Trevirensi.

Nec

Nec parum ad id etiam facit, quod Gregorius XIII. declaraverit ad instantiam Patrum Societatis JESU, posse intra Dominicam tertiam fieri confessionem & communionem, reddens rationem, quod dies Dominica habetur pro complemento hebdomadæ transactæ, in qua jejunatum est; ut resertur apud Dianam p. 2. tr. 1. miscel.

R. 28. qui & id tenet cum aliis non paucis: & est talis usus Fidelium, ait Card. de Lugo, De Pœnit. disp. 27. n. 107. qui n. 106 dicit contra P. Joannem de Salas, primâ Dominicâ, quâ indicitur Jubilæum, posse fieri confessionem & absolvi à reservatis, citatque Filliucium Pœnitentiarium, cuius verba referemus Sect. 10. q. 3.